
"X
'

Stra 4 1DK110K DSK 2flJCVfcTNA 10Jí

nařídit bez obvyklých iH-ti-'WMOjl&h oJitávcata "i7%

ti i n ii r't"'raď- -

"Poliroir Západu"
TVMWMZD WBJBEIT

flt M coii'i mad BJtt#ř' _
řúilí7ul y l'krk KullUblu Co

1417 14 1 K 12th Ht QmU

feílRífcífeA Tko w:ii ruaW

i srn m # # m m

fí ĚTstfZJ "r-řf-Cii I I
I m mm _

Deer I

and a case will be delivered to your
home oř sent at your request anywhere you

you will but use your telephone
JOHN GUND BREWING CO

desire if

GoodTheir

Rmty

r
ISdwwrcfFtzř

lt£V3 mado

J

BetterNov Gozň Stnco

La Croue WUcoruin

Fot 5o by
M E Bistr Mr

lit U Unnolh St PtwŇltMtlwUI
Carl Furth DitribitOT

IMlMtklMkltrMt rw (Wm H

ných odborů správy města jež ko-

misaři vesměs jednohlasně schvá-

lili Měst právním zástupcem

znovujmenován John A Kine s

ročním platem $3i0O korporaé-ni-

právníkem W Lamlu-r- t s

3í0( ročního platu dalšími ve

sboru právních zástupců jsou II

l Klcharty s ročním platem
$2500 a L j Te Pocl též a 25))
ročního pWtu --- Inspektorem vah

a mír znovujmenován John (Jrant

Pekk a $1200 ročně — Pokud

našich krajanu se týše — licen-

čním inspektorem jmenován Tony

Hoffman s platem $1200 Na ná-

vrh komisaře IWitlera p Karel

K Štěnička byl z hlavního účet-ník- a

ve finančním odboru pový-

šen na náměstka (deputy) kon-

trolora se služným $2100 ročně

— Mezi klerky v úřadovně měst

klerka jmenován opět p Oldřich

Jelen ti Hmil Hofman (lus A

Dwořák byl mezi jinými jméno
ván do odboru pouličního Veške

rá ustanovení vejdou v platnost
dnem 1 června

Svobodni Zednáři postaví sobě

novou budovu v ceně

$250000

Svobodní Zednáři v srpnu neb

září t r započnou se stavbou no-

vého svého stánku u sice na 11) a

Doutfla ul přímo západně od

Kontepelle hotelu na staveništi

110x132 st jež od Arthura Hran-deis- e

za $125000 koupili Pudová

bude pět neb šest poschodí vyso-

ká úplně ohnivzdorná a v kaž-

dém ohledu nuslemi náklad na

její postavení odhadnut ji st na

r DVOkAk prodtVftC vprA

725 { větAina prodejů %lWitlb
— Trh ua dobytek fckopový jet
pevný Platí ' i ovce #7I5( 82

jehfuittt 77K n:u)
Karma City 25 května '15 ixl

Volci jateéní domwí ♦MWO

í)25 zápaiJní +775o M75 doby-le- k

na žír a k chovu iloOi H:J5

býci 575071)0 telata ti5ló

ÍJVJ — Ii ttHU těžká 740(fi 74i

pro jatky a řezníky #lU)ilAV]n ku

lehká #740í 7VI - inlHtávéata 'I

ltí50(7:í5 vétAína prodej ň t74)
— Jehňata 1 1 25

loéei IHOOďJJA) hkopeí Í'75( na
775 ovce WJMi12:

a

Trh obilní

Chicago 'J5 května — Prohlá-

šená

bé

válka mezi Itálií a Kukoii-hke-

nemá valného úéijiku na cí-

ny pSenice za to větí vliv mají

zprávy o ponkození ozimky v tu"

kterých Htáteeh nánb-ílke- čehož

Úroda bude meiihí Iie h očekáva-

lo Poněvadž viak jihozápad i

vyprodává kvapně
loň-nk-

é

záwoby jeht cena jmi-nie- Hpíác

o jHfznání nižní Slabý přívoz

korný zdražil jí o '('%
vea též jeKt o ' ctil drážní Zboží

pohotové platí ne: Pšenice ěía 2 a

éervená 15ťKi(Vd5i čím 2 tvr-d- á
o

l :%( 15i — Korná cín 2 do

žlutá 7 4 '('( 75c čím 4 žlutá

74 4c — Ove čím :i bílý ftlV-- a

'2-}i- f Htandard oV- - — Žito ěía

2 za 4vl17CnrllH — leémen 72(o"

Tk — Scracno timotové +500(o

fi25 jetelové ikHV)(a 1275

Omaha 25 května — Přívoz

pňcnice jeHt dobrý ab málo kc jí

prodá ani prodávající vyáŇÍ ceny

očekávají Z Kanwaw City i St

IOuíku docházejí zprávy o hojném

vyprodávání Marých záxob paeiii-c- e

na venkově vzdor tomu že v

některých krajích oziinka jent

znaěné poákozena Korná právě

tak jako ovea jnou o i íliC lev-

nější Zboží pohotové platí hc

nyní :

PSenice ěÍM 2 turecká 115Ví(o

14 ěÍH :i turecká $14i'i(a}145 ul
cín 2- -4 tvrdá $1:57( 145 čí

3 jarka $134(ad4t lurumka

$141X0 142 — Korná ěía 2—

bílá 71(71!Íc ěút 2— i žlutá

(i!(o"1' 1C číh 2 —b míchaná

OHijCTJuVic --- Oven číh 2 bílý

49íióOcI ěw bílý 49Íi((40c
ěia 4 bílý 48Vi(# 18V-- c standard né
4ÍJ4C4'JVÍ!e — leěmen k Hlado-ván- í

G8@70c řía 1 ke krmení

o5c(ao7cr— Žito $107—108
Kansa City 25 května — PSe-

nice čís 2 tvrdá $147(-148a-

ČÍh 2 ěervená 14j(řřl48c—
Korua ěk 2 míchaná 73aC řU

2 bílá 74VÍ!C ěín 2 žlutá 74V2c

— Ovea fU 2 bílý ól©51'jc číh

2 míchaný 47&478c

Minneapolia 25 května — PSe-

nice Čín ] tvrdá $158m číh 1

nevěrní jarka ló7( číh
p

2 w věrní jarka $154 ($154 —

Koma ěín 3 žlutá 1(%1}ÍC
--

Ovch ěí 3 bílý :lí:řtM - M-ine- n

tiH(í74c — Lněné Hemeno

iklí:iVf LWa

Z OMAHY

Přejí si míti 13 ulici přwilái
děnou

Výbor jKtzŮHtávajíeí t občunň

v min týdnu lwtavil a před

měkkou radu a naléhal aby 13

od lloward ku Viutou ni byla

předlážilěna Plice tato byla před
25 lety vydlážděna hrubými ka-

meny a nyní vreh ulice jet jíl
Velice- - nerovný ba téměř lie

jídný a jívlíUtě m lehčími vozí-

ky

ti

wiifh aitttimubily kdi nutné

iiemutí ulic téti nepoužívá ht
žátbmenu aby Pt ulice ukutěna

byla obliheltoit pru 4e4ibecium

ttiavu do Stiuth Ouiiihy tt lielle-vu- e

a žároveft aby pjeiia byla i
bmtlevardem jižná l Vintit uli-e- e

Mětk4 radi pol novým 4

inftn vykonání této prác

o

bwrlpUoB tr wl —

Vis
VTUAVATKIXKA 1'OKUUKU

OMAHA NKB

Vlc Bur— X 0 Buwl aajlutf

řMTÚué U-- ok

D 6--h
M-B- rok

FOKBOK zAfadu
OMAHA NEB

Omana Nebr 28 kvétám?

Ml 1ÍMJřř"'i

Tržní zprávy
So Omaha gii května 'Jí

Přívoz dobytka hovězího do

zdejšího trhu j't počátkem toho-t- o

týdne alabším wž v týdnu in

a celková jakost dobytka

také není tak pěknou Zvláště vol

ků delší dobu krmených málo do

trhu nyní přichází Odbyt byl

však čilý a ceny těžkých kusů p'V
lič To hiirné možno říci o pěkných

jalovicích a lehčích kravách Pří-

voz dobytka na žír a k chovu jest

slabý a j)ptávka po něm nepatr-n- á

takže cena jeho jest o r0 niž

šíriežpřed 14 dny Platí ku: Pěk-n- í

až vybraní ročci b0(a})W
volci kornou krmení WM(riW
krávy a jalovici? $:)7"M0) do

bytek na žír a k chovu 575(rň

785 telata k chovu i:i(a S50

telata pro řezníky ♦801075
býci a brak ijv500725

Dobytka vepřového nebylo wm

mnoho přivezeno za to ale velmi

mnoho do Chicajta následkem če-

hož ceny zde o 5 až 10 ctú pokle

sly Většina dobytka vepřového

sem přiveženého prodána byla po

4i72ŽO(fi725 něco pěkného lehké-h- o

po7:)@735
Dobytka akopového přiveženo

bylo sem o dobrou polovici méně

než v týž den týdnu předcházejí-číh- o

Přívoz po většině fteatával z

jehňat jichž cena vlivem přízni-

vých zpráv z jiných trhů vstoupla
o KXai) ctů líouř pěkných je-hň- at

jaká již dávno zde nebyla

prodán po $12 většina prodána

po $li70(a-í)Ht)- i jehňata na žír

$725

Chicago 25 května '15

Trh na dobytek hovězí jest iev-n- ý

a platí ho: Domácí volci jateě
ní $(5!)0(řř!):)j západní volci 63"i

krávy a jalovice ííí!í&

875 ! telata ji6R0@925 — N'a do-

bytek vepřový trh jimt mdlý a ce-Ti- y

o 10 ctů nižší Prasata lehká

platí se $735(řř7ti0i míclianá 7IÍ0

@7G0{ těžká ♦71)5705 hrubá

NOVINKA! NOVINKA

Tímto sdělujeme viem puuím a

tdeěnám ž

Tento Týden
prodáv&ma vežkuré naJU? veniuču

ijnovějí mwly

Ddmslíó Klobouky

za ztlíiti snilci cd

Dřív nei mí kmtpite klobouk

píijft ki nniw tánohy [irohlédnou-t- i

Mám úplný výběr rozku&nt

triiuovaných klobouk A troviu é

ni přejft i cenu ktermi

ittplatit

7n Vcšák -- Dva obchody

1393 1334 Jilnl U tl Oath

dcpHaných majiteli přiléhajících
pozeniku Novým zákonem mět
komíne jeNt oprávněna po celém

méxtě každou ulici na 70f) otop
nV'AtMké radnice předláždit
dardíne který má na aroití

odbor veřejných zvelebení před
loil před kommí tři ordinance
utíiiiovící předládéní 13 ulic od

lloward ku Maxou ul a ol MaMon

Martha jakož í Paciřii: ul od

ku 10 ul Mude tudíž nového

zákona poprvé užito Vydání v

těchto případech rozvrženo bud"

majetníky příléhajhícíi po
zemku Na 13 ul mezí lloward

Mnon bude dlažba z toho o

kamene joložcria kdežto xl

Manoii ku Martha bude ku dlaž

nejiíAe cihel použito

"Zvon Svobody" bude v Omaze

9 července od 5 hod ráno

do 11 hod dopol

Přípravy pro dopravu "Zvonu

Svobody" z Filadelfie na

výstavu byly již
určitě dokončeny PovéMtná pa-

mátka řibnde do Omiihy na

zvláštním vlaku o 7 kárách ze St

loxeph po liurlintfton dráze v pá-

tek ! července o 5 hod ranní

po té namé dráze yvláitní vlak

II hod dopol naatoupí ceMtu

Lincoln iultud do Denver i

pak w P P dráze do Portland

konečně na výcitaviátě Památ-

ný zvon bude umíatěn na zvláátní

káře a vfibee celý vlak bude z

V Omaze budou při té pří-

ležitosti vykontiny příhixlné ob-

řady

Záhadné zavraždění služebného

děvčete

Omažaká veřejnoat byla ojM"t do

značné míry rozruSenu když v ho-bo- tu

ráno atiKlické denníky při

uctily zprávu o zavraždění 22-let-
é

Ady Swanaonové alužky v do-

mácnosti Jo S Sykem-
- jejíž

mrtvola a rozjxtltěnou lebkou by-

la v tratolišti krve v pátek ko-

lem 7 hod večer v baxementě Sy
kcaova domu číh 22:i Spencer

objevena Blíže nehybného
těla neSťantné dívky ležela sekyr-

ka kterou byl příšerný ten čin

spáchán Kdo a z jakých pohnu-

tek bcatiální vraždy na dívce se

dopustil jest policii a vyšetřují-

cím orgánům ponud rouškou ta-

jemství zastřeno Panují sice rňz

domněnky žádné ale z nich

nedostává se dostatečného pod-

kladu Jelikož z domu nebylo ni-

čeho odcizeno a ani dívka o šper-

ky nebyla oloujx-n- a odpadá tudíž

doměnka že vražda byla výsled-ke- m

loupežného přepadení c

by se snad někdo ze žárlivosti

hrozného toho skutku dopustil
tnké okolnost ním šetřením bylo

vyvráceno a zbývá tudíž pouze
náhled nestala-l- i se dívka obětí

hnusného vílníka Však i v tom

řípadě domněnka zdá se být i vy-

vrácena ježto koroiierúv lékař

důkladnou prohlídkou určitě ne-

zjistil že byl by na dívce zločin-

ný útok spáchán Pakli ale zvr-

hlík po ubití dívky skutečné po-

koušel se nekalý svftj úmysl pro-

vést i tu nejspíše byl zvoněním

telefonu neb jinými okolnostmi

před provedením záměrů zastra
Sen Ňlr Sykea jest hlavním k lep-

kem v úřadovně A h Mohb ra

předsedy P P dráhy a Ada

Xwansonova velmi prý řádná div-k- a

byla v jeho domácnosti od mi-

nulého října zaměstnána V pá-

tek kolem 8 hod ranní pí Syke
sová odešla h šicího kroužku

když byla dříve ještě luže sdě

lila že si pTed 5 hod ndp lievrá

a zároveň jí nařídila aby
udělala V hasemelité pod

rahHvaépiii vly obeú luk pl

Sykewtvá vpiáví dívka piípta-voval- a

ne téí k ubiiiiuu lékaři to-

ho odpoledne bjiti
' v V podě-

dí některých vědkň vysvítá U

iruidtt udála se JiejupUe lueii 12

hodiimu ilp"l m bof několik

minut hi 12 dívku il mlť-ka-

r~
n

UJ

" ' fcfc nmmtun

mléko přijmula Když ale ji br-

zo po jedné hodině sestra její tc
bfonem volala tu již žádné od-

povědi se jí nedostalo Pí Sy-keso-

vrátila se domu v 5 hodin

a nebyla překvapena že služka

posud doma nebyla Když pak
k šesté hodině p Syk ca se navrá-

til sama večeři připravila Však

kolem 7 hodiny ježto služka se

nevracela pí Sy kesová pojednou

jata byla myšlenkou zdali dívka

v basementé neupadla po případě
do mdlob aneb jiná nehoda tam jí

nepotkala Domněnku sdělila

svému manželi a hned do sklepa

spěchala však jaké hrozné diva-

dlo zde se jí naskytlo Spatřila
zde bezvládné tělo dívky v trato-liš- t

i krve leželi Zděšením vy-křik-

a manžela dolů přivolala
Hned na to byla o případu obe

znamená policie a koroner Z po-

lohy mrtvoly a spúsobu ran v lila-v- ě

policie domnívá že dívka

ničeho netušící napadena byla zc

zadu a když po prvém úderu kle-

sla ostatní rány byly jí ostřím

sekyrky do týla zasazeny V do-

mě nebylo ničím hnuto — John

(íaynor barví ř kterýž barvením

na sousedním domě byl zaměst-

nán a slečna líoKeisova z téhož

domu vyprávějí že mezi 11 a 12

hod v pátek dopol spatřili u zad-nic-
h

dveří asi 30etého muže kte-

rý několikráte zazvonil a na to

Swansonové jež ve dveřích se ob-

jevila sdělil že přišel nějaké

trubky spravit i náčiní ale ssebou

žádné neměl Služka vpustila jej
prý dovnitř a to bylo naposledy

kdy živím ji viděli Však domně-

lého vraha z domu vyjiti také již
neviděli — Okres a stát vypsal na

vypátrání a usvědčení vraha ob

vyklou odměnu — $2X kterýžto
obnos nejMs-hybn- bude později

ještě zvýšen

Výroční veřejná dralba na poli

cejnl stanici bude 27 května

Henry W Hunu policejní ná-

čelník učinil oznámení že veřej-

ná dražba na různé předměty a

bude na policejní stanici
ve čtvrtek 27 května o 1 hodině

islpol Kúziiého druhu zboží e

v to revolvery pátrací
Utiluv a jeabavriié neb nedoru-

čené předměty budmi nejvyššimu
nablzeói přislány

Nové ustanoveni méiUtl wueucl

Vi whúťi itiěsUké rady v min

týdnu niayor lUhlmau utanovi!
diUl úředníky a íUiuh du tů4

n nnnwmm

$250OtH) Na prvé podlaze zříze-

ny budou obchody kdežto ostat-

ní poschodí upravena budou ve

tpolkové místnosti pro 14 loží

zdejších Zednářů — Stará budo-

va na Ki ul a Capitol ave bude

znovuuprnvena a pro různé účele

pronajímána Lože Svob Zedná-

řů až bude nová jejich budova

dohotovena budou v Omaze vlast

nit za více nežli $1000000 ma-

jetku

Maloobchody počnou dnein 14

června časněji zavírat

Na odporučení ředitelů sdruže-

ní maloobchodníků bude letos M

časnějším zavíráním obchodu za-

počato dueni 14 června kily
budou během týdne zaví-

rány v 5 hislin a v sobotu v !) ho-

din až do 1 září Zároveň bylo
rozhodnuto veškeré obchody za-

vřít v pondělí 31 května v 1 ho-

dinu odpol Ve schůzi té byl J
M (Jillan doporučen jako ředitel

Auditoria

Školní rada postaví čtyři nové

přenosné školní budovy

Čtyři
1 vous vět nicové přenosné

školní budovy (smtaveny budou

při Mason Saunders u

Lincoln školách a bude jich po-

užito dočasně k ulevení přeplnění
V těchto školách dokud totiž ne-

bude radě umožněno nové trvalé

školy postavili Itodiče v někte-

rých distriktech byli proti jxwta-cn- l

těchto přenosných Skol když
ale jim bylo stanovisko školní ra-

dy vysvětleno tu v námitkách

svých ustali

AUT ROQEB8 prod dobytka t

ilimtnunta lfiullklamiu uiluv — - t

IIK) mmKKJMie

T

1

n t m u i iAkij

AI POWELL prouvé ovci

Dvořák Commiosion Co
Telifuiiujttí tili 'it nám a

T9U no ou( — ne rnunen no kur — tm jí au
Room 216 Exchange Btdg SOUTH OMAHA

iírir iivvii ilii rtiiu iiivT

i t tn? ♦

i
no

7% Xl"lUUV)Nd1M

YvYo vav

I v

t nri-i- n t r wf r t fn im u

J

E)lS7CDODuD pFQŽQDuŽ
mammMMkmMmmmmmMimmmmmmmmMĚmmmMĚmmMmmimitMMmmm I

krafoke
: Plyucn pražttui znamomi toto u vy 1Utů budtíto a ndml HouhhiHlti
: nbnieau ve dvuodU minutáoh žo to vam ótyřioot minut pružit

o to vyhhíii HpruvmllivtN Můžtnnti--U my upmiit kávu ptimo v

jl při uhlí plynom pmžonrt kávu vuiLstó podrži vioo sily u ptioUuti ::

1 &CUU uynu pruueu
M I I l'M M 1 1 ti ti tt

povuiuu poiuuut uuu
ttt 1 1 M 1 1 m M t t t MŤt t UH

1 1 1 1 n 1 11 h h 1 1 1 1


